

Oslo, 6. januar 2014

Olje- og energiminister Tord Lien
Klima- og miljøminister Tine Sundtoft

FORESPØRSEL OM MØTE

Naturvernforbundet vil på vegne av seg selv og flere lokale vassdragsverngrupper be om et møte med olje- og energiministeren og klima- og miljøvernministeren for å ta opp noen av de mest ødeleggende vannkraftutbyggingene som nå kan stå for døra.

På slutten av fjoråret kom Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) med flere tilrådninger om utbygginger i vassdrag vi håper kan spares for ettertiden. To av dem er Vigdøla i Luster (Sogn og Fjordane) og Godfarfoss i Hol og Nore og Uvdal (Buskerud). I tillegg ligger det andre vannkraftsøknader til avgjørelse i departementet som vi har vært svært engasjerte i.

I Luster er det knapt noen som ønsker utbyggingen. Selv kommunestyret gikk mot utbyggingsplanene selv om de ville fått penger fra Statkraft for å si ja. Fylkesmannen frarådte også utbygging. Vi frykter konsekvensene utbyggingen blant annet vil ha for sjøretten og laksestammen.

Godfarfoss i Buskerud skulle egentlig vært en del av det vernede vassdraget Dagalifallene, som tidligere miljøvernminister Gro Harlem Brundtland kjempet for og fikk vernet med én stemmes overvekt i Arbeiderpartiets stortingsgruppe på slutten av syttitallet. Den gang var Veig og Dagali truet av utbygging. Brundtland sloss og fikk vernet elvene samt opprettet Hardangervidda nasjonalpark. I ettertid har hun fortalt at hun hadde gått av som miljøvernminister dersom utbyggingen hadde blitt vedtatt. I 2002 foreslo en gruppe bestående av representanter fra NVE og Direktoratet for naturforvaltning å verne større deler av Dagalifallene og ta med den prektige Godfarfossen. Dessverre gikk det ikke slik, og i dag kan vi risikere at den ødelegges.

I Olje- og energidepartementet ligger også spørsmålet om en ny utbygging i Einunndalen, øverst i Hedmark. Dalen er svært vakker med vakker og verdifull natur og aktivt seterliv. Kraftverket som står der i dag, ble bygget på femtitallet. Kraftselskapet vil ha et magasin som i areal er seks ganger større enn dagens. I tillegg må det bygges nye kraftledninger og veiene utbedres. NVE og kommunestyret har frarådet utbyggingen.

Vi ønsker også å ta opp de planlagte utbyggingene i og langs Gudbrandsdalslågen. NVE har tilrådd at en god del av disse ikke gis tillatelse, men har samtidig tilrådd noen kontroversielle.

Vi vil også vise til et brev vi sendte Olje- og energidepartementet og Miljøverndepartementet 4. februar 2013 om de anbefalte konsesjonene i Sørfjorden i Tromsø kommune. Sørfjorden er et kystalpint fjordlandskap og har en fjellheim med isbreer, breelver og vann på rekke og rad, lyngmark og alpine fjell over 1400 moh., med gamle samiske ferdselsveger mellom fjordene og med orkesterplass mot Lyngsalpene og Troms høyeste fjell Jiehkkiarve, 1833 moh. og Lakselvtindene 1616 moh.

Naturvernforbundet er glad for at NVE i denne saken har tilrådd flere av de omsøkte prosjektene avist. Men, vi ønsker å legge fram vårt syn på de utbyggingene som ble tilrådd, og som vi mener vil gjøre stor skade på naturen.

På møtet vil representanter fra Naturvernforbundet samt de lokale vernegruppene stille for å legge fram våre synspunkt.

Med håp om positivt og snarlig svar!

Med vennlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Lars Haltbrekken', with a long horizontal line extending to the right.

Lars Haltbrekken
leder i Naturvernforbundet

Lisbeth Giverhaug (sign.)
Vern Nedre Otta og Laugens venner

Karin Bakke (sign.)
Grendalaget i Vigdalen

Bjørn A Skjæret (sign.)
leder i vern Vestisida Vigdøla